共青团安庆师范大学委员会

关于转发共青团中央 教育部 财政部 人力资源社会保障部《关于印发 2019—2020 年度大学生志愿服务西部计划实施方案的通知》的通知》的

各学院团委、各级学生组织:

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想,全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中全会精神,认真贯彻落实中央领导同志对西部计划的批示指示精神,进一步引导和鼓励高校毕业生到基层工作,进一步在青年中弘扬"奉献、友爱、互助、进步"的志愿精神,培育和践行社会主义核心价值观,经共青团中央、教育部、财政部、人力资源社会保障部决定,开展 2019—2020 年度大学生志愿服务西部计划,现将《2019—2020 年度大学生志愿服务西部计划,现将《2019—2020 年度大学生志愿服务西部计划实施方案》(中青联发〔2019〕3号)转发给你们,请按照文件要求对照时间节点,做好宣传以及志愿者报名、考核、审查等工作。

一、选拔标准

2019年普通高等学校应届毕业生或在读研究生,到岗之前获得毕业证书或学位证书,通过西部计划体检(体检内容和标准

见西部计划官网 http://xibu.youth.cn)。有志愿服务经历的优先录用。

二、报名时间和报名方式

即日起至 5 月 31 日,本校毕业生可登录西部计划官网,在西部计划报名系统进行注册、填写报名表并选择三个意向服务省。下载打印报名表后,经所在学院团委审核盖章,于 5 月 31 日之前交高校项目办(设在团委 101 办公室) 审核备案,逾期不予受理。

各学院团委、各级学生组织要充分利用各类媒体,多渠道宣传西部计划,解读相关政策,扩大西部计划综合影响力,营造良好校园氛围。各毕业班辅导员要利用班会等形式将文件精神、报名时间、报名方式等信息传达至每位毕业班同学。

各学院团委、各级学生组织要深入挖掘本单位可亲、可信、可学的志愿者优秀典型,通过组织表彰、事迹宣讲、风采展示等活动,广泛宣传优秀志愿者服务基层和在基层成长成才的感人事迹,在全校进一步弘扬志愿服务精神,更好地引导我校毕业生树立面向基层就业创业的观念,鼓励更多的青年在西部基层火热的实践中建功立业,锻炼成长。

特此通知

附件:

《2019—2020年度大学生志愿服务西部计划实施方案》



抄送:安庆师范大学各学院团委,安庆师范大学各级学生组织。

共青团安庆师范大学委员会

2019年5月8日印发